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Ejercicio: 2022 Entidad: 141-0000-0000 INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
No. CUR: 1758 Tipo Registro:  DEV
Monto: 63,84
IVA: 0,00
Sub Total: 63,84
Retenciones IVA: 0,00
DeducciéTPresupuestaria: 0,00
Total Liquldo Pagar: 63,84
QUITO.- VELARDE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA CATALOGADOR
s e DE BIENES MUEBLES 1 COMISION DEL 20 AL 21 DE JULIO DEL 2022
Estado: APROBADO Descripcion:  q;T0-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, REUNION CON CONTRATISTA DEL
Cuenta Monetaria No.: 4962669200 PROYECTO "FONDO DEL EMBAJADOR" COORDINAR TRABAJOS DE
r 3
Splicitud de Pago Aprobado por Tesoreria Entregado al BCE
Sl Sl Sl
([ Cta. Pagadoral Fuente Descripcién de la Fuente F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado )
01127666 701 ASISTENCIA TECNICA Y DONACIONES 26/09/2022 63.84 0.00
Y Sub - Total 63,84 0,00 )
Retenciones
NO PRESENTA RETENCIONI-ES 0,00
Total Deducciones: 0,00
0,00
Deducciones Sin Factura
Caédigo Nombre Monto
Monto Liquido: 63,84
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Reporte

rptComprobanteGastos.rdlc

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL
U. Ejecutora: 0000
Unid. Desc: | 0000

Fecha Elaboracion

No. CUR  No. Original

023 |09

2022 1758

1747

Tipo Documento Respaldo

Clase Documento

No.

No. Expediente

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1595-M 760
|
RPA RTO DEV
Clase de Cl di
Registro: DEVENGADO sy OTROS GASTOS L_I'—l—
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobairie GASTOS Numero Operacion 0
Beneficiario: 1721600094 |VELARDE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP| PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00| 000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticosy Subsistencias en el Interior 63.84
TOTAL PRESUPUESTARIO 63.84
IVA 0.00
SUB - TOTAL 63.84
) RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR /63.84
SON: SESENTA Y TRES DOLARES CON 84/100 CENTAVOS
DESCRIFACION: QUITO.- VELARDE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES 1 COMISION DEL 20 AL 21 DE
JULIO DEL 2022 QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, REUNION CON CONTRATISTA DEL PROYECTO "FONDO DEL EMBAJADOR"
COORDINAR TRABAJOS DE MONTAJE (...) SOLICITUD No. 10-DAAPPS-2022, CP 385

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
23/09/2022 Ao
Funci:nnrio Responsable Dircnwn A




- COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL l Reporte | rptComprobanteGasfos.rdic ]
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No.|Original
Unid. Desc: 0000 023 |09 2022 1758 1747
Tipo Documenta Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1595-M 760
RPA RTO DEV
c
el DEVENGADO Slase e OTROS GASTOS T 1
Cuenta
Banco: Monetaria: I I
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: | 1721600094 |VELARDE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA
DEDUCCIONES
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO

FECHA:

23/09/2022

Funcionario Responsable Director Financiera
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no 23

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO
Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte rptComprobanteGastoardF'
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original
Unid. Desc: 0000 023 |09 2022 1758 1747
Tipo Documenta Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1595-M 760
RPA RTO DEV
Clase d 1
Riftro: DEVENGADO i OTROS GASTOS T T 1
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobante GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1721600094 |VELARDE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 (000 005 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 63.84
TOTAL PRESUPUESTARIO 63.84
IVA 0.00
5UB - TOTAL 63.84
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 63.84
SON: SESENTA Y TRES DOLARES CON 84/100 CENTAVOS
DESCRIPC|ON: QUITO.- VELARDE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES 1 COMISION DEL 20 AL 21 DE
JULIO DEL 2022 QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, REUNION CON CONTRATISTA DEL PROYECTO "FONDO DEL EMBAJADOR"
COORDINAR TRABAJOS DE MONTAJE (...) SOLICITUD No. 10-DAAPPS-2022, CP 385
|
|
|
|
DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA: i WL &u
Vivendapdse | _4
|J 7 3
Funcionario Responsable Director Financiero




COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL [ Reporte l rptComprobanteGasfos.rdic J
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No.|Original
i Daas 0000 023 |09 2022| | 1758 1747
Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1595-M 760
RPA RTO DEV
Clase d Clase d
Eegi:str:: DEVENGADO m g OTROS GASTOS |—r—I—
Cuenta
Banco: Monetaria: l |
oA GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1721600094 |VELARDE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA I

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION

ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
SOLICITADO
FECHA:
Funcionario Responsable Director Financiero
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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL L Reporte I rptComprobanteGastos.rdic

U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No. Original

Unid. Desc: 0000 022 |09 2022 1747 1747
Clase Documento No. No. Expediente

;Tipo Documento Respaldo

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1595-M 760
!
- RPA RTO DEV
Clase de Clase de
Registro: COMPROMETIDO Gasto: OTROS GASTOS T T ]
Cuenta
Banco: Monetaria:
Comprobants GASTOS Numero Operacién 0
Beneficiario: 1721600094 |VELARDE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA
AFECTACION PRESUPUESTARIA
PG SP PY ACT  ITEM uBG ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 |000 005 530303 1701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 63.84
TOTAL PRESUPUESTARIO 63.84
IVA 0.00
SUB - TOTAL 63.84
RETENCIONES IVA 0.00
TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00
TOTAL A PAGAR 63.84
SON: SESENTA 'Y TRES DOLARES CON 84/100 CENTAVOS
DESCRIPCION: QUITO.- VELARDE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES 1 COMISION DEL 20 AL 21 DE

COORDINAR TRABAJOS DE MONTAJE (...) SOLICITUD No. 10-DAAPPS-2022, CP 385

JULIO QUITO-CUENCA-INGAPIRCA-QUITO, REUNION CON CONTRATISTA DEL PROYECTO "FONDO DEL EMBAJADOR"

ESTADO

APROBADO

FECHA:
22/09/2022

APROBAD

0:

Patnimonio Cultural
Ecuador

“uncionario Responzable

FINANCIERA @y/ﬁ
. V

Director Financie:

g VWilam Gonzalez
PRESUPUESTO

il



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO

Institucion: 141 | INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL I Reporte ] rptComprobanteGaslos.rdlc
U. Ejecutora: 0000 Fecha Elaboracion No. CUR  No.|Original
Unid. Desc: 0000 022 |09 2022 1747 1747

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS INPC-DAF-2022-1595-M 760

RPA RTO DEV
Clase d Clase d
R0 COMPROMETIDO e OTROS GASTOS T 1
Cuenta

Banco: Monetaria:
Comprobams GASTOS Numero Operacién o

Beneficiario: | 1721600094 |VELARDE VELASQUEZ ELIZABETH CAROLINA
e S —————— — =

DEDUCCIONES

DATOS APROBACION
"ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
APROBADO
FECHA:
22/09/2022

Funcionario Responsable Director Financiero
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S Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0854-M

Quito, D.M., 01 de septiembre de 2022

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Director Ejecutivo, Subrogante

ASUNTO: Solicitud viaticos 23 de Julio
De mi consideracion:

Estimado Director Ejecutivo (S) reciba un muy cordial saludo, por medio de la presente
solicito comedidamente la autorizacién para el pago de vidticos extempordneo del 21 de
Julio del 2022, por demora en la entrega de factura de hospedaje debido a un error
involuntario.

Agradeciendo la atencién brindada.
Con sentimientos de distinguida consideracion.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Elizabeth Carolina Velarde Velasquez
ANALISTA

Copia:
Str. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

INSTITUTO NACIONAL
DE PATRIMONIQ CULTURAL

T e 9

DIRECE

Raealbide per’

Fethal «» ‘e

Pl Frmede electon

2 Loamente g
r ELIZABETH CAROLINA

NV,
Direccidn 0 t Wi Codigo postai: W20 f Guo BErusdon a " - |
Teléfono: -0 e patrien wltiarat et - GOblern_o Juntos 1/1

por Qutx “1 p del Encuentro l lo logramos
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Fecha y hora generacion:

Generado por:

v-.'w'
Gobierno ‘

A del Encuentro

GUILLERMO LASSO
PRESIDENTE

2022-09-14 13:11:08 (GMT-5)

Daniela Hallo Rodriguez

Hoja de Ruta

* Documento generado pof Quipux

Informacidn del Documento
No. Doc.
INPC-DAAPPS-2022-0854-M -
Documento: Referencia:
De: Srta. Leda, Elizabeth Carolina Velarde Velasquez, Analista, Pt ET i 8 Jn;g; Edunrdu]chp::rl;?u‘n_ V“r;e‘fu; D{m.h?r
Instituto Nacional de Patrimonio Cultural 5 IESITYO,SHRrOZADIE, BRI Haclanal o8 T HMANL
e~ Cultural
- i : Descripeion
Asunto: Solicitud vidticos 23 de Julio | |-
| Anexos: |
Fecha Fecha
2022-09-01 (GMT-5 2022-09-01 (GMT-
Documento: ( ) Registro: PoL(G 5
Ruta del documento
A fo No.
rea De Fecha/Hora Accion Para Dias Comentario
|
. . m " | William Ricardo
0105 Direccidn Adminisirativa 5 i 2022-09-05 i Daniela Hallo — | v
Financlen - Matriz | :;:;I;:;;u Jaramillo 0R:09:38 (GMT-S) Reasignar Radriguez (INPC) 4 Para tu revisidn y frimite periinente
(105 Direccidn Administrativa Diego An:‘ir:'.s 2022-09-04 ) William Ricardo AUTORIZADO: Estm_\adu William, por m"ur Tt pary
Financlers - Matziz Aguilar Urquizo 16:12:36 (GMT-5) Reusignar Gonzalez Jaranullo | 3 e T ala
(INPC) 2 [INPC) normativa legal vigente y lincamientos institucionales,
Jorge Eduardo 2022-09-01 Diego Andrés [
(00 Direccion Ejecutiva Sempertegui Vanegas | | Reusignar Aguilar Urguizo ] Autorizado, favor proceder en base a 11 normativa
10:18:59 (GMT-5)
{INPC) {INPC)
1:! 14 Dllrltc.clr\u fc‘Arc:ns. rabeth Carolina 2022-09-01 E:\\-fn .
1 gicas, F 1 08:31:31 (GMT-5) Electrénico del 1]
Patrimonio Subacuatico ey “7 | Documento
i:l 14 Dirx:i'..cu'm rLEE‘Alrilﬁl Eluilbeli.\r(_l'.lmlina 2022-09-01 Firma Digstal de - )
q picas, T Velarde 08:31:31 (GMT-5) | Documento 0 Documento Firmado Electrnicamente
Patrimonin Subacuaticn (INPC) o x
41 14 Direccidn de Arcas Elizabeth Caroling Jorge Eduardo
it - " 2022-09-01 > 3
Argueologicas, Paleontologicas y | Velarde Velasquez 08:31:05 (GMT-S) Registro Sempertegui o
Patrimonio Subacuatico {INPC) — Vanegas (INPC)

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
cclon: Ay, Colon Ual-93 y Ay, 10 de Agosto

007

1/1
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17 N \J)
) _ Instituto Nacional de Patrimonio Cultural > Gobierno | untos
“1 5 del Encuentro I lo logramos

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO | FECHA DE INFORME: 1-Septiembre-2022
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES DAAPS 2022-10

DATOS GENERALES |
APELLIDOS|- NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
LCDA.ELIZABETH CAROLINA VELARDE VELSQUEZ CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES1
CIUDAD — PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL. NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR:
INGAPIRCA- CANAR-AZOGEZ DIRECCION DE AREAS ARQUEOLOGIAS, PALEONTOLOGIAS Y

PATRIMONIO SUBACUATICO

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: Elizabeth Velarde

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOﬂ

Actividades Realizadas:
20 de Julig 2022

6:00 Salida de Vuelo de Quito.

7:00 Llegada a la ciudad de Cuenca.

8:30 Reunion con contratista del proyecto de inversién Fondo del Embajador para coordinar los trabajos y como se
realizard el montaje de la carpa de la elipse evitando el efecto vela ademas se tratd el tema de la Cal y como se elaborar
el morterq de sacrificio.

11:30 Visita en territorio a la Elipse.

14:00 Verificacion de levantamiento de planos levantado en territorio de sillares de la elipse.

17:00 Rev|sién de planos solicitados por Contratista para correccion de medidas y aquellos cambios que se han realizado
en los planos.

21 de Julio 2022

8:30 Salida del hotel al complejo arqueoldgico Ingairca.

9:45 Llegada al complejo arqueoldgico fin de la toma de muestras de ataque bioldgico y de quillucaca para los andlisis
que servirén para la elaboracion de biosida y de los morteros de sacrificio y de la segunda fase del proyecto.

14:00 Revision en territorio de las intervenciones del afio 2015 y de los factores de deterioro que atacan a la piedraen la
elipse.

15:00 Se culmina la toma de muestras y se retira del complejo arqueoldgico.

16:00 toma de datos como fotografias y medidas necesarias para la elaboracidn de propuestas para continuar con el
proyecto.

20:15 sale|el vuelo Cuenca quito.

Logros Alcanzados:

Acuerdo spbre el método del montaje de la carpa de proteccion en la elipse.

Elaboracidn de un acuerdo sobre la importancia del uso de una cal de buena calidad para la elaboracién de un mortero
de calidad!

Recomendacion:

Mantener|mejor comunicacion don la contratista sobre los cambios y recomendaciones que se van dando a medida que
|
avanza el proyecto.

(NFOOME CoM CollECLONES

GVBSANADAS



Detalle de Gastos:

DETALLE DE GASTOS REALIZADOS
No. FECHA CLASE DE GASTO FACTURA No. VALOR
20-21de
1 L Estadia 17477 30.84
julio 2022
21de juli :
2 o2y | Alimentacién 0001-002-0000124341 14,20
TOTAL 45,04
ITINERARIO SALIDA LLEGADA ' . NOTA N o
FECHA 20-7-22 21-7-22 Estos datgs.sel ref‘lereln al tiempo efectlf.ramente utilizado enel c.:umpllm@nto
del servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
habituales o del cumplimiento del servicio institucional seEﬂn sea el caso,
HORA 6:00 21:10 hasta su llegada de estos sitios.
TRANSPORTE
TIPO DE
TRANSPORTE NOMBRE DE
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE RUTA FECHA HORA FECHA HORA
maritima, otros)
AEREO AVIANCA QUITRCVENCA 20-JULIO 2022 06:00 20-JULIO 2022 6:55
AEREO ANAREA CUENCA -QUITY 21 DE JULIO 2022 20:15 21 DE JULIO 2022 21:10
*NOTA:
OBSERVACIONES:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

/

NOMBRE: Elizabeth Carolina Velarde Veldsquez
CARGO: Catalogador de bienes muebles 1

NOTA
El presente informe debera presentarse dentro del térm
cumplimiento de servicios institucionales, caso contrario
demoraré e incluso de no presentarlo tendria que reg
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucio
al nimero de dias autorizados, se deberd adjuntar la autor
de la Méxima Autoridad o su Delegado.

no de 4 dias del
la liquidacién se
tituir los valores
nales sea superior
zacion por escrito

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL
SERVIDOR COMISIONADO

Uit P,

FIRMA DE LA AUTORIDAD NO

DELEGADO

NOMBRE: Mgs. Victt#ia Dorhinguez

CARGO: Directora de la Direccién de Areas Arqueoldgicas

paleontolégicas y patrimonio subacuatico

NOMBRE: Diego Aguilw

CARGO: Direccion Financiera

INSTITUTO NACIONAL
DE PATRIMONID CULTURAL

f-.mguw
Raclbide parto pan g
Fechal ..QS:S%.Q.'..Q.—......

Kor,: i A
e SPAAP
Vods s
NANCIERA

4;;8-::..: ::44.
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INPC

Instituto Nacions! de

Patrimanio Cuitural
‘ Ecuadar

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INST

ITUCIONALES

Nro. SOLICIT,

UD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE

SERVICIOS INSTITUCIONAL DAAPS 2022-10

FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm-aaaa)
01-Septiembre-2022

VIAT|COS X MOVILIZACIONES SUBSISTENCIAS ALIMENTACION
DATOS GENERALES
APELLIDOS -[NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

Velarde Velasquez Elizabeth Carolina Catalogador de Bienes muebles |
NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
::l\lll:iiﬁ?RlciR?:élﬂ?AngSSEEICIO Lol DIRECCION DE AREAS ARQUEOLQGIAS, PALEONTOLOGIAS Y
PATRIMONIO SUBACUATICO
:sg;‘n‘ SALIDA (dd-mmm- | /e p SALIDA (hh:mm) FECHA LLEGADA (dd-mmm-aaaa) HORA LLEGADA (hh:mm)
20-JUL-202p 6:00 21-JUL-2022 21:10
SERVIDORES|QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:
Dia 1 (20-074{2022)
1. Llegadaa Cuenca
2. Visita complejo arqueoldgico Ingapirca
3. Revjsion de trabajos realizados
4. Reunidn con contratista y comision técnica de proyecto
5. Toma de datos técnicos para el proyecto
Dia 2 (21-0742022)
|
6. ViSiI{a complejo arqueologico Ingapirca
7. Revijsién de trabajos realizados
8. Toma de datos técnicos para el proyecto
9. Salidaa Quito
|
TRANSPORTE
TIPO DE
SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA
(Aereo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otros) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa | hh:mm
AEREO AVANCA Quito—=Cuenca [ .56: jli(-2022 06:00 20-JUL-2022 | 6:55
AEREO AEANCA Cuenca)= it 21-JUL-2022 20:15 21-1UL-2022 | 21:10
INVERSION: FAVOR CARGAR EGRESO A:
PROGRAMA: I | ACTIVIDAD - TAREA :
PROYECTO:
GASTO CORRIENTE : I I DIRECTOR(a) SU DELEGADO(A) DE PLANIFICACION:
DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO:
PICHINCHA

TIPO DE CUENTA:

AHORROS

No. DE CUENTA:

4962669200




FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE

[: o —7’

Elizabeth Velarde VldORIA DOM[NGUEZ
DIRECTORA DE AREAS ARQUEOLOGICAS, PALEONTOLOGICAS Y
CATALOGADOR DE BIENES MUEBLE | PATRIMONIO SUBACUATICO

NOTA: Esta solicitud deberd ser presentada para su Autorizdcién, con por
FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO | | menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de| los serviciog

institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales I3
Autoridad Nominadora autorice.
— « De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como lg

autorizacion quedaran insubsistentes
e El informe de Servicios Institucionales debera presentarge dentro del

W término de 4 dias de cumplido el servicio institucional
b Estd prohibido conceder servicios institucionales durantg los dias de
DIEGO AGW descanso obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridagles o de casos
DIRECTOR ADMINISTRATIVO ERO excepcionales debidamente justificados por la Méaxima Autoridad o su
Delegado.

AUTORIZACION DE DESCUENTO

FIRMA SOLICITANTE

C.C. 1721600094

S A
INSTITUTO NACIONAL @R e o 500 o
). 2

Racibldo por Ye o X
Fecha: QS Q; ...... A Hara:..E;ﬂq
SOUUTUP COM (OROECLOMES
SUBESANADAS

DIRECC)




2 @A al GD 01 0

De Cuencaa
Quito
CUE » UlO AV1607

l A tiempo

Fecha de salida Fecha de llegada
21 dejul. 21dejul.
Salida Hora de llegada
20:15 21:10

Hora de abordaje Puerta
19:15 3

Pasajero Grupo Asiento

ELIZABETH VELARDE D 7K
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/:;;a 0993216283001

FACTURA

No. 001-001-000017477

Nimero de Autorizacién:
2007202201099321628300120010010000174771234567812

/_SELINJ OPERATION CUENCA SELINACUENCA S.D
SELINA CUENCA

Dir Matriz:

CALLE LARGA N7 - 93 Y LUIS CORDERO

FECHA Y HORA DE AUTORIZACION:
2022-07-23T00:56:32

Dir Sucursal:
Teléfono: 0994797303

Ambiente:
Emisidn:

Produccion
Normal

CLAVE DE ACCESO:

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD: sI
AGENTE DE|RETENCION Resol: NAC-DNCRASC20-0000000 1

| . i

ContrlbuyeFe Especial Nro:

2007202201099321 6283001200i00 10000174771234567812

AR A

[l

HOSPEDAIJE

Notas:
ING7707

28.jul..2022

IRA

Proveedor del Servicio: Software Administrativo Contable LATINIUM Pagina Web: www.infoelect.net

1/1

Razén Socipl/ Nombres y Apellidos:  Elizabeth Valerde /7
Identificacjon: 1721600094 / Vendedor:
Fecha Emigion:  20/07/2022 / Guia Remisién: 001-001-000000000
CANTIDAD cépI1G6O DESCRIPCION u:';.ﬁ:;"i‘o qescueu*ro PRECIO TOTAL
1.0000 4.1.01.01.03.01 |HABITACIONES ~ 27.540d | 0.0 2754 /
buBTOTAL 12 % 27.54
Informacién Adicional del Cliente SUBTOTAL 0% 0.00
Direccién: Ecuador [SUBTOTAL No Objetb De IVA 0.00
Email: Iiz_cv:@hotmall.gmﬂ a [SUBTOTAL Exento De IVA 0.00
reception.cuenca@selina.com; '
$imn eapliraliiaciing comr. UBTOTAL SIN IMPUESTOS 27.54
danielpr@selina.com; OTAL DESCUENTO | 0.00
CE 0.00
IVA 12 % 3.30
IRBPNR 0.00
Forma de Pago Valor Plazo Tiempo PROPINA 0.00
01-SIN UTILIZACION DEL SISTEMA .
FINANCIERO 3p.84 1 Dias VALOR TOTAL 30.84
VALOR A PAGAR 30.
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N




GOZARTE DLL CAFE CIA LTDA

-
ozq

SPRESSO BAR

Dir Matrizz ANTONIO BORRERO 411 Y CALLE LARGA

013

Agente de Retencion Resolucién NAC-DNCRASC20-00000001

RUC: 0190420469001

FACTURA

No.  001-002-000124341

NUMERO DE AUTORIZACION
2107202201019042046900120010020001243410101201919

Fecha y hora 2022-07-22T711:50:36-05:00

de autorizacién

Sucursal: ANTONIO BORRERO 411 Y CALLE LARGA - N/D

Contribuyente Especial No. N/D
OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD SI

Ambiente

Emision

CLAVE DE ACCESO
2107202201019042046900120010020001243410101201919

produccion

normal

U T T

rlvivon MNip. 050- DE- INPC- Doly
- Aehvidwd ,J\;SH*\(&JV\ Al retoring

Razén Sociall/ ELIZABETH VELARDE Ruc/CI 1721600094
Nombre y Aprﬂlldos: . ,
/ Direccion: NINGUNA
Fecha emisign 21/07/2022
Codigo Descripcion Cantidad V. Unit USD Desc. USD Total. USD

2715 ALITAS BBQ 1.00 9.63 0.00 9.63

1153 JUGO TOMATE ARBOL 1.00 2.01 0.00 2.01

INFORMACION ADICIONAL Subtotal 12% | 11.64|
Subtotal 0% [ 0.00|

Email:liz_cuyv@hotmail.com
Descuento: [ U.UUI
IVA 12% | 1.40] 7
Propina | 1.16] /
Valor Total | 14.20]

|
Forma de Pago:SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO / Total:14.20 /
Plazo:0 / Unidad de tiempo:Dias
Yochie valda for $400 fequwn AN
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1114-M

Quito, D.M., 19 de julio de 2022

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Solicitud de Viticos y Pasajes de avion

De mi consideracion:

Con un saludo cordial, me dirijo a usted estimada Directora Ejecutiva, en calidad de
administradora del contrato N° INPC-FE-CD-001-2022. “Correccién de

declives e impermeabilizacion en Elipse y Caminerias, reemplazo de material de lomillos
y morteros e implementacidn del sistema de conduccién de aguas lluvias del Complejo
Arqueoldgico de Ingapirca financiado por la Embajada de los Estados Unidos de
Norteamérica a través del Fondo Del Embajador”. Solicito la autorizacién de vidticos y
pasajes de avion (Quito- Cuenca-Quito) para los dias miércoles 20 y jueves 21 de julio a
fin de mantener reunion con la contratista y recopilacién de informacion del proyecto en
Ingapirca en el marco del Proyecto Fondo del Embajador.

Agradeciendo comedidamente su atencién

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Elizabeth Carolina Velarde Velasquez
CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES 1

Copia:
Sra. Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
Directora de Areas Arqueoldgicas, Paleontolégicas y Patrimonio Subacuitico

Sra. Dra, Maria Patricia Ordofiez Alvarez
Directora de investigacién e Innovacién

Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

Y Firmade wlestidnicanente pert
ELIZABETH CAROLINA
¢ VELARDE VELASQUEZ

Direccion ook ) i @ Cadigo postal: -

- - "
Telefono: < : fritnomocultu - Gobierno . Juntos "

firmadeo por Quipux “1 a del Encuentro | lo logramos
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Fecha y hora generacién:

Generado por:
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2022-09-14 14:26:18 (GMT-5)

Daniela Hallo Rodriguez

Hoja de Ruta

Informacidn del Documento
No. B Doc. N
INPC-DCTCSPC-2022-1114-M ) i
Documento: Referencia:
De: Srta. Leda. Elizabeth Carolina Velarde Velasguez, Catalogador de P 'E)m LLdJ'EMmJ. cd"]“]m.'l Tel:: S:flm"r Em'
Bienes Muebles |, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural 2 IIRciarR. FIETULNS, st Netlona ce
| Patrimonio Cultural
Asunto: Solicitud de Viticos y Pasajes de avién Trescripclon -
Anexos:
Fecha Fecha
2022-07-19 (GMT- -07- -
DchiizhLs: l (G 5) Registro: 2022-07-19 (GM'I_' 5)
Ruta del documento
No. |
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
. . AUTORIZADO: Estimudn Daniela, remito par su conocimiento y
i . i b André i
OIS Direccidn Administrativa .v\’:lfiTar Urqubim 2022-07-19 Reaxignar E;:::l::.:.ﬂlo o Lestiones pertinentes conforme a la sumilla de la Direccion
Financiera - Matnz (INFC) 14:20:27 (GMT-5) En 11'\!?{1‘{: . | Ejecutiva proceden con base a la normativa legal vigente y
? g | lineamientos mstitucionalgs.
Muris Catalina 22207-19 Diego Andrés
DIT00 Direccidn Ejecutiva Tello Sarmiento | " % Reasignar Agular Urguizo o Autonzado Elizabeth y Diego, por favor proceder segin normativa
. 12:31:59 (GMT-5)
(INPC) (INPC)
ceidn de Control Técnico, | Elizabeth Carolina 2022.07-19 Envio
ion y Salvaguardia del Velarde Velasquez 110300 (GMT-5) Electronico del 0
Patrimonio Cultural - Matriz {INPC) ks d 7 | Documenta
0111 Direccion de Control Técnico, | Elizabeth Carolina : P |
Conservacidn v Salvaguardia del Velurde Velasquez f‘l}lﬂi?:] ::‘MT-‘} E:::: 2"::“] do 0 1 Firmado Eleciréni
Patrimonio Culwral - Matriz (INPC) o i i
0111 Direccidn de Control Técnico, | Elizaheth Carolina 20220719 Maria Catalina
Conservacidn v Salvaguardia del Velurde Velasquesz il-U_! 54 (GMT-5) Registro Tello Sarmiento | (1 Solicitud dentro del Proyecto Fondo del Embajador
Patrimonio Culwral - Matriz (INPC) - ¥ (INPC) |

postal: 17373

Instituto Macional de Patrimonio Cultural

Direccian: Av. Coidn Oel-91 y Av 10 de Agosto

015
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firmado

Direccion L I i Codigo postal
Telefona: - 1t

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural

Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1119-M

Quito, D.M., 19 de julio de 2022

PARA: Sra. Lcda. Maria Catalina Tello Sarmiento
Directora Ejecutiva

ASUNTO: Alcance al Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1114-M

De mi consideracién:

Con un saludo cordial, me dirijjo a usted estimada Directora Ejecutiva, en calidad de

administradora del contrato N° INPC-FE-CD-001-2022. “Correccién de

declives e impermeabilizacién en Elipse y Caminerias, reemplazo de material de lomillos
y morteros e implementacién del sistema de conduccion de aguas lluvias del Complejo
Arqueoldgico de Ingapirca financiado por la Embajada de los Estados Unidos de

Norteamérica a través del Fondo Del Embajador™.

En alcance al Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1114-M, solicito se apruebe la
compra por reembolso de los pasajes de avidon (Quito- Cuenca-Quito) para los dias

miércoles 20 y jueves 21 de julio.

Agradeciendo comedidamente su atencién

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electronicamente

Lcda. Elizabeth Carolina Velarde Velasquez
CATALOGADOR DE BIENES MUEBLES 1

Copia:
Sra. Dra. Maria Patricia Ordofiez Alvarez
Directora de investigacion e Innovaciéon

Sra. Mgs. Victoria Dolores Dominguez Sandoval
Directora de Areas Arqueolégicas, Paleontolégicas y Patrimonio Subacudtico

Sr. Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
Director Administrativo Financiero

e Fuomado wlesteanicamnts purt
dpat ELIZABETH CAROLINA
()¢ VELARDE VELASQUEEZ

Y i H i
- Gobierno | Juntos

fomprts por-Guigux “f p del Encuentro I lo logramos
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Fecha y hora generacidn:

Generado por:

GUILLERMO LASSO
I PRESIDENTE

2022-09-14 14:26:44 (GMT-5)

Daniela Hallo Rodriguez

Hoja de Ruta

Informacidén del Documento
Nao. i
INPC-DCTCSPC-2022-1119-M O -
Documento: Referencia:
De: Srta. Leda, Elizabeth Carolina Velarde Velasquez, Catalogador de Para: g::mﬁ:r’:g‘l ':l::::l; T::;?::’ﬁ:;‘;:r;m
Bienes Muebles |, Instituto Nacional de Patrimonio Cultural 3 PalrimnninJCu}u:r;l‘ * =
cripeion
Asunto: Alcance al Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1114-M essily =
| | Anexos:
Fecha Fecha
2022-07-19 (GMT- -07- =
 T— 9 (GMT-5) Registro: 2022-07-19 (GMT-5)
A
Ruta del documento
= No., | "
Area De Fecha/Hora Accidn Para Dias Comentario
|
’ y ’ | AUTORIZADO: Estimadi Daniela, remito pari su conocimiento y
U115 Dircccidn Administristiva R'iﬁ:;:\?r:m 2022-07-19 | Reasiznar E:::Ia Hallo 0 gestiones pertinentes conforme a la sumilla de la Direccién
Financier: - Matnz {IJ{IP(‘J e 14: 20127 (GMT-5) 8 INPCS;.CZ Ejecutiva proceden con base a la normativa legal vigente y
i ¢ lincamicntos institucionalgs.
Marin Cataling 202207-19 Diego Andrés
0100 Diareceion Ejecutiva Tello Samuento | 13:22:51 (GMT-S Reasignar Aguilar Urquizo | 0 Autorizado Diego, para td gestidn de acuerdo a normativa
{INPC) SR (INPC) ‘

(11 Direceidn de Control Téenico, | Elizabeth Carolina 02247-19 Envio
Conservacion y Salvaguardia del Velarde Velasquez | 1,70 1o (GMT-5) Electrénico del i
Patrimonio Cultural - Matriz (INPC) i Dowcumiento
0111 Direccidn de Control Técnico, | Elizabeth Carolina |, . "
Conservacidn v Salvaguardia del Velarde Velasquesz i“]‘l':]“ :ZMT-‘i} F[;I‘ZI:‘I I.:ui:ad de 0 Documento Firmada Elecirénicamente
Patrimenio Cultural - Matriz (INPC) i ) e
(1111 Direccidin de Control Técnicn, | Elizaheth Carnlina 2022-07-19 Maria Catalina
Conservacidn v Salvaguardia del WVelarde Velasquez :1_ ]'3_4.‘ (GMT-S) Registro Tello Sarmiento | ) alcance a memo
Parrimonio Cultural - Matriz (INPC) i {INPC)

Cadigo postal: 707
Telélono; +525.

* Documenio generada pol Quipux

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direceion: Av, Calar Dal-93 y Av 10 de Agomne
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Av. Colén Oel-33 v Av, 10 de Agosto

Codigo postal, it Erunan

Teléfona, +Z21-

et
por Quipux

&

GUILLERMO LASSO

> Gobierno PRESIDENTE
“] A del Encuentro 1

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-1595-M

Quito, D.M., 14 de septiembre de 2022

PARA: Sr. Abg. Jorge Eduardo Sempertegui Vanegas
Subdirector Técnico

ASUNTO:  Autorizacion para la liquidacién y actualizacién de certificacién presupuestaria para
vidticos y pasajes en el marco de Fondos - Embajador

Hago referencia al Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1114-M, mediante el cual, la
Catalogadora de Bienes Muebles 1 solicité a la Directora Ejecutiva, “(...) en calidad de
administradora del contrato N° INPC-FE-CD-001-2022 para la Correccion de declives e
impermeabilizacién en Elipse y Camineras, reemplazo de material de lomillos y morteros e
implementacion del sistema de conduccion de aguas luvias del Complejo Arqueoldgico de
Ingapirca, financiado por la Embajada de los Estados Unidos de Norteamérica a través del Fondo
Del Embajador. Solicito la autorizacion de vidticos y pasajes de avion (Quito- Cuenca-Quito) para
los dias miércoles 20 y jueves 21 de julio a fin de mantener reunion r.‘ion la contratista y
recopilacién de informacion del proyecto en Ingapirca en el marco del Proyecto Fondo del

Embajador (...)".

Por su parte la Direccién Ejecutiva indicé mediante comentario inserto a la Direccién
Administrativa Financiera: "Autorizado Elizabeth y Diego, por favor proceder segiin normativa”,

Mediante Memorando Nro. INPC-DCTCSPC-2022-1170-M, la Catalogadora de Bienes Muebles 1
solicité a la Directora Ejecutiva, “Con un saludo cordial, estimada Directora Ejecutiva, por medio
de la presente comunico, ya que por la premura del viaje solicito para la reunion con la contratista
del proyecto Conservacién de la Elipse y Barranco del Complejo Arqueoldgico de Ingapirca
financiado por el Fondo del Embajador se solicita comedidamente el rembolso de los pasajes del
vieelo de avion de la ruta Quito — Cuenca — Quito, realizadas los dias 20 y 21 de Julio del afio 2022

()"

Por su parte la Direccion Ejecutiva indicé mediante comentario inserto a la Direccién
Administrativa Financiera: "Diego se autoriza este pedido, favor proceder conforme lo legal y
pertinente. Gracias",

Mediante Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0798-M, la Catalogadora de Bienes Muebles 1
solicitdé a la Directora Ejecutiva, “(...) en calidad de administradora del contrato N°
INPC-FE-CD-001-2022 - CORRECCION DE DECLIVES E IMPERMEABILIZACION EN ELIPSE
Y CAMINERIAS, REEMPLAZO DE MATERIAL DE LOMILLOS Y MORTEROS E
IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE CONDUCCION DE AGUAS LLUVIAS DEL COMPLEJO
ARQUEOLOGICO DE INGAPIRCA, financiado por la Embajada de los Estados Unidos de
Norteamérica, a través del Fondo Del Embajador, designada mediante el Memorando Nro.
INPC-INPC-2022-0209-M con fecha 06 de julio de 2022 por medio del presente me permito
solicitar la autorizacion de vidticos y pasajes de avién (Quito- Cuenca-Quito).

Ruta
Salida: martes 23 de agosto del 2022
Retorno: sdbado 27 de agosto del 2022

A fin realizar la preparacién del material solicitado por el Dr. Luis Guerrero, experto Mexicano y

' Repdblica
| del Ecuador

N18
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Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccian: Av. Colén 02183 ¥ Av. 10 de Agosto

Cadigo postal: 170550 7 OQuit Ecuads
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GUILLERMO LASSO
' PRESIDENTE

Encuentro

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-1595-M

Quito, D.M., 14 de septiembre de 2022

el trabajo elipse de Ingapirca con Fondos del Embajador (...)".

Por su parte la Direccion Ejecutiva indico mediante comentario inserto a la Direccion
Administrativa Financiera: "Autorizado Diego, proceder segiin normativa”.

Mediante Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0815-M, la Directora de Areas Arqueolégicas,
Paleontolégicas y de Patrimonio Subacudtico solicit6 a la Directora Ejecutiva, “(...) en el marco
del contrato “CORRECCION DE DECLIVES E IMPERMEABILIZACION EN ELIPSE Y
CAMINERIAS, REEMPLAZO DE MATERIAL DE LOMILLOS Y MORTEROS E
IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE CONDUCCION DE AGUAS LLUVIAS DEL COMPLEJO
ARQUEOLOGICO DE INGAPIRCA”, solicito se autorice la comision de servicios para
actividades a realizarse en el monumento Ingapirca.

Como es de su conocimiento, el experto mexicano Dr. Luis Guerrero se encuentra asesorando
técnicamente al proyecto en la elaboracién de morteros para los lomillos de la elipse y cuerpo de
guardia de Ingapirca, durante los dias jueves 25, viernes 26 y sdbado 27 de agosto del 2022, donde
las labores se enfocardn en realizar las pruebas de tipos de morteros a fin de encontrar la
combinacion ideal para los lomillos del monumento.

Debido a que los motivos antes expuestos son de extrema necesidad para el desarrollo del
proyecto, solicito comedidamente se me autorice la disponibilidad de vidticos y pasajes de avion
(Quito- Cuenca-Quito) para las siguientes fechas:

Pasajes de avion

e Salida: Jueves 25 de agosto del 2022;
® Retorno: sdbado 27 de agosto del 2022.

Vidticos

Desde: jueves 25 de agosto hasta sabado 27 de agosto del 2022 (...)

Por su parte la Direccion Ejecutiva indicé mediante comentario inserto a la Direccion
Administrativa Financiera: "Diego, por favor para su gestion. Se autoriza este pedido. Gracias"

Mediante Memorando Nro. INPC-DAAPPS-2022-0864-M, la Directora de Areas Arqueolégicas,
Paleontolégicas y de Patrimonio Subacuiético solicité a la Directora Ejecutiva, “(...) autorice a
quien corresponda realizar el reembolso por pago pasaje aéreo a la Ciudad de Cuenca, a nombre
de Victoria Dolores Dominguez Sandoval, a la Cuenta Ahorros Banco Pichincha Nimero:
3065557500, en relacion al seguimiento del Contrato” CORRECCION DE DECLIVES E
IMPERMEABILIZACION EN ELIPSE Y CAMINERIAS, REMPLAZO DE MATERIAL DE
LOMILLOS Y MORTEROS E IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE CONDUCCION DE AGUA
LLUVIAS DEL COMPLEJO ARQUEOLOGICO DE INGAPIRCA” , que mediante Memorando
Nro. INPC-DAPPAS-2022-0815-M de fecha 22 de agosto de 2022, fue autorizado, mismo que; estd
contemplado en el Proyecto Fondo Del Embajador, por el valor $ 188.51 (...)".

Por su parte la Direccién Ejecutiva indic6 mediante comentario inserto a la Direccion
Administrativa Financiera: "Diego por favor para su gestion. Se autoriza el pedido. Gracias".
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GUILLERMO LASSO

Obierno ‘ PRESIDENTE

A del Encuentro

Instituto Nacional de Patrimonio Cultural
Direccion: Av. Colén Oel-33 y Av, 10 de Agasta

Codige postal 1t - Eruncs

Telefono: «57

par Quipux

Memorando Nro. INPC-DAF-2022-1595-M

Quito, D.M., 14 de septiembre de 2022

De conformidad a lo establecido en la Resolucién Nro. 051-DE-INPC-2021 con fecha 17 de
noviembre de 2021, en su Articulo 1.- Delegacién para Ordenar Gasto y Pago.- “El gasto y el pago
sobre las contrataciones que realice el Instituto Nacional de Patrimonio Cultural, con recursos:
fiscales, de autogestion, de inversion, de asistencia técnica o donaciones,| asi como recursos
provenientes de organismos internacionales, en cualquier tipo de procedimiento de contratacion,
serdn autorizados de acuerdo a los siguientes montos de delegacion:

Subdirector/a Técnico/a: Hasta el valor que resulte de multiplicar el coeficiente 0.000015 por el
monto del Presupuesto Inicial del Estado del correspondiente ejercicio econémico, sin incluir
IVA™,

Por medio del presente, solicito de la manera mds comedida, se autorice la liquidacién de la
Certificacién Presupuestaria Nro. 273 con el objetivo de liberar saldos no ejecutados; a su vez, se
actualice y se emita una nueva Certificacién Presupuestaria para atender el pago de liquidaciones de
vidticos y reembolso por pasajes en las comisiones de servicio realizadas por funcionarios de la
matriz del INPC en el marco del “Fondo del Embajador” — fuente 701, de acuerdo al siguiente
detalle:

e ftem 530303 — Viiticos y Subsistencias en el Interior por $539,26 (QUINIENTOS TREINTA
Y NUEVE CON 26/100 USD)

e ftem 530301 - Pasajes al Interior: $345,39 (TRESCIENTOS CUARENTA Y CINCO CON
39/100 USD)

Atentamente,

Documento firmado electronicamente
Mgs. Diego Andrés Aguilar Urquizo
DIRECTOR ADMINISTRATIVO FINANCIERO

Copia:
Sr. Mgs. William Ricardo Gonzalez Jaramillo
Especialista de Presupuesto

dh

[} Firmado slectcénicamants por

: DIEGO ANDRES
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

Unid. Ejecutgra:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

273 13 I 06 J 22
Unid. Desc:
TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPRQBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 D00 00s 530303 1701 701 8122 0002 Viaticos y Subsistencias en el Interior $332.00
TOTAL PRESUPUESTARIO $332.00

TOTAL

SON:

TRESCIENTOS TREINTA Y DOS DOLARES

DESCRIPCION:
QUITO.- ACT

UALIZACION DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA PARA PAGO DE VIATICOS EN EL INTERIOR AUTORIZADOS POR LA MAXIMA AUTORIDAD
EN EL MAR(

O DEL PROYECTO CON FONDOS DEL EMBAJADOR, SEGUN REQUERIMIENTO INPC-DII-2022-0249-M Y INPC-DAF-2022-1128-M

DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:

APROBADO B e e
 DIEGO ANDRES

AGUILAR

FECHA: URQUIZO

13/06/2022
Funcionano Responsable Director Financiern
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA

Institucion:

INSTITUTO NACIONAL DE PATRIMONIO CULTURAL

NO. CERTIFICACION

FECHA DE ELABORACION

Unid. Ejecutgra:

385 19 09 | 22
Unid. Desc: |
|
TIPO |:i.'E DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO
COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS
DE GASTOS
CLASE DEREGISTRO | COM CLASE DE GASTO OGA
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA
PG sP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N.Prest DESCRIPCION MONTO
80 00 poa 005 530303 1701 701 8122 0002  Viaticos y Subsistencias en el Interior $539.26
80 00 poo 005 530301 1701 01 8122 0002  Pasajes al Interior $345.39
TOTAL PRESUPUESTARIO $884.65

TOTAL

SON:

OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO DOLARES CON 65/100 CENTAVOS

DESCRIPCION:

QUITO.- ACT
EN LA ADQU
INPC-DAF-2022-1595-M

[UALIZACION DE CERTIFICACION PRESUPUESTARIA (N*273) PARA LIQUIDACION DE VIATICOS POR COMISION DE SERVICIO Y REEMBOLSO
ISICION DE PASAJES AEREOS EN EL MARCO DEL PROYECTO CON FONDOS DEL EMBAJADOR, SEGUN REQUERIMIENTO Y AUTORIZACION

| DATOS APROBACION
ESTADO REGISTRADO: APROBADO:
AP ROEIADO % KARINA DANTELA|RURAEE o i aise
3 HALLO RODRIGUEZ S AGOTIAR
FECHA: ' URQUIZO
19/09/2022|

Funcionano Responsable

Director Financiero







